
GRUPA SKRZATY 

 

Temat dnia: „Kącik książki”. 

 

1. Na początek dzisiejszych zajęć zachęcamy do ruchowej interpretacji wiersza 

„Książeczka” K. Pac – Gajewskiej. 

W książeczce płynie rzeczka, (wykonanie rękami ruchu fal) 

w książeczce szumi las. (naśladowanie kołyszących się drzew) 

W prześlicznych tych książeczkach 

tysiące przygód masz. (naśladowanie oglądania książki) 

Książeczka cię powiedzie (marsz) 

na strome szczyty skał, (składanie rąk nad głową) 

z niej możesz się dowiedzieć, 

gdzie niedźwiedź zimą spał. (ułożenie głowy na rękach, jak do snu) 

Jak świerszczyk grał na skrzypcach, (naśladowanie gry na skrzypcach) 

jak morzem płynął śledź, (wysunięcie rąk do przodu) 

i co robiła Wikcia, (wzruszenie ramion) 

by same piątki mieć. (pokazanie całej dłoni) 

Lecz chroń i szanuj książki (grożenie palcem) 

i kartek nie drzyj też, 

wpierw dobrze umyj rączki, (naśladowanie mycia rąk) 

a potem książki bierz. (ruch rozkładania książki) 

 

2. Następnie zapraszamy do obejrzenia filmu „Jak powstaje książka”. Poniżej 

znajduje się link do filmu: 

https://www.youtube.com/watch?v=icdV3QZb10Q 

https://www.youtube.com/watch?v=icdV3QZb10Q


3. Tym razem zachęcamy do zabawy ruchowej „Motyle” – dziecko siedzi na 

dywanie. Kiedy w tle słychać wolną muzykę, zamienia się w pięknego, 

kolorowego motyla – chodzi powoli, machając rękoma. Gdy usłyszy pauzę 

muzyczną, motyl siada na kwiatku i odpoczywa – powrót do pozycji wyjściowej.  

4. Na zakończenie zachęcamy do wykonania pracy plastyczno - technicznej 

„książeczki przedszkolaka”. Będziecie potrzebować: stronę tytułową (do 

pobrania w załączniku jeden z wzorów), klej, nożyczki, wstążkę, kredki.  

Na początek należy wydrukować dziecku jedną ze STRON TYTUŁOWYCH. 

Gdy już mamy wydrukowane dajemy ją dziecku oraz dodatkowo kilka białych 

kartek. Należy je położyć na odwróconą stronę tytułową, a następnie złożyć na 

pół. Wycinamy zaznaczone fragmenty tak jak to widać na zdjęciach poniżej. 

 

 



Teraz należy związać książeczkę, tak by się nie rozpadała. Robimy to w 

następujący sposób: 

Rozkładamy książeczkę, a następnie przez środkową dziurkę przekładamy 

wstążkę i przeciągamy przez dolny róg jak widać na zdjęciach. Pamiętajmy, że 

kawałek wstążki musimy zostawić. 

 

Następnie ciągniemy wstążkę wzdłuż przerywanej linii na samą górę, w 

wkładamy do środka. 

 

Następnie środkową dziurką przekładamy wstążkę na grzbiet książeczki i 

związujemy na kokardkę tak by złapać dodatkowo ten kawałek wstążki, który 

idzie wzdłuż przerywanej linii. 



 

 

 

GOTOWE :) 

Teraz dziecko może wykonać ilustracje do swojej książeczki. Prosimy podpisać 

dziecko oraz wpisać tytuł książeczki. Udanej zabawy! 

 


